Pro his supinis raro usurpatis pariter altera constructione usus est: *aquatum* (semel) *Gerund.* 31. 42, 4. *Spectatum* (bis), *Ger.* 28. 38. 8. *Percunctatum* (bis) *Ger.* 21. 18. 1. *Quaesitum* (semel), *Ger.* X. 29. 18. *Consultum* (semel), *Ger.* I. 32. 9. Saepius *ad petendum* quam *petitum* dixit<sup>125)</sup>. *Populatum* et *depopulatum* supina nullo loco sunt certa scriptura munita cf. §. 16. v., contra *ad populandum* venire 3. 22. 3; 22, 21, 3, gerundiva 3, 5, 2 et 21, 45, 2; *ad depopulandum* 40, 49, 1; 23, 26, 7<sup>(126)</sup>, gerundiva: 9, 38, 2; 2, 48, 4. Nec sup. *disceptatum* tutum est, cf. §. 15. v. *captatum*; *Gerund.* quater legitur. —

125) *res repetitum* ter, *ad res repetendas* missi, al. sexies reperitur

126) Nec alii hujus verbi supinum usurparunt. Ad regionem *depopulandum* mitti: Caes. Gall. 6. 30. cf. 7. 64.

*Nusquam supina, quae alii scriptores usurpaverunt, horum verborum habet, quorum gerundia vel gerundiva eum movendi verbis addidisse locis indicatis intelligitur: cognoscere 39, 27. 1; consultare 9, 9, 12; deliberare 45, 36. 10, expostulare (verbi simplicis supinum rep.) 21, 25 5 et 22, 33, 4; sedare 3, 50, 12, deprecari 3, 58, 1 et 38, 9, 3; mercari 4, 52, 5; sacrificare 42, 42, 1; defendere 37, 32, 3; rapere 1, 9, 10; dedere 9, 1, 3. —*

Restat, ut afferam gerundia vel gerundiva eorum verborum, quorum supina in *tum* exeuntia nemo, quod sciām, usurpavit, a *Livio* verbis motum significantibus subjecta: v. colloquendi 31, 46, 41, suadendi et dissuadendi 34, 1, 4; 43, 16, 8; 45, 36, 1; inspiciendi 21, 6, 3; suffragandi 38, 38, 8; satisfaciendi 42, 44, 4; opem ferendi 7, 11, 7; tiberandi 35, 33, 8; parandi 2, 9, 6; comparandi 38, 12, 7; sumendi 2, 5, 8; deprehendendi 2, 4, 7; inferendi 3, 8, 4; cogendi 1, 48, 3; comprimendi 1, 60, 1; concitandi 1, 59, 12; sollicitandi 2, 22, 3; revocandi 3, 60, 7; turbandi 22, 18, 10; intercedendi 45, 21, 7. —

§. 47. Atque ut iam ad ceteros scriptores veniam, *Tacitus* hac constructione crebrius usus est quam supinis: Annal. I. 13: cum deprecandi causa — introisset cf. II. 42, IV. 26, 36 et 73, XII. 10, XIV. 39, XVI. 10; Hist. II. 10 et 40 et 68, IV. 28. Idem praepositionem super arcessivit Ann. XV. 5: missurum legatos — super petenda Armenia et firmanda pace. Praeterea dativum gerundivi posuit Ann. 6. 43: reddendae dominationi venisse; ib. 15, 10: quos visendis hostium copiis praemiserat<sup>127</sup>). Genetivum addidit, ut sit causa vel nomine supplendum: Annal. 2. 59: Aegyptum proficiscitur cognoscendae antiquitatis, cf. Nipperd. —